
Российская Федерация 
Иркутская область 

Муниципальное образование «Тайшетский район» 
Тайшетское муниципальное образование  
Дума Тайшетского городского поселения 

(четвертый созыв) 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

От 04.03.2021 г.    г. Тайшет     № 211 
 

О внесении изменений в решение Думы 
Тайшетского городского поселения от 26 
апреля 2012 года №22 «Об утверждении 
перечня услуг, которые являются 
необходимыми и обязательными для 
предоставления муниципальных услуг и 
предоставляются организациями, 
участвующими в предоставлении 
муниципальных услуг, а также порядка 
определения размера платы за оказание 
таких услуг»  
 

В целях приведения муниципального правового акта Думы Тайшетского городского 
поселения в соответствие с законодательством, руководствуясь Федеральным законом от 06 
октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Федеральным законом от 27 июля 2010 года №210-ФЗ «Об 
организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Уставом Тайшетского 
муниципального образования «Тайшетское городское поселение», Дума Тайшетского городского 
поселения 

 

Р Е Ш И Л А: 
 

1. Внести в решение Думы Тайшетского городского поселения от 26 апреля 2012 года №22 
«Об утверждении перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными для 
предоставления муниципальных услуг и предоставляются организациями, участвующими в 
предоставлении муниципальных услуг, а также порядка определения размера платы за оказание 
таких услуг» следующие изменения: 

1) наименование изложить в следующей редакции: 
«Об утверждении Перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными для 

предоставления муниципальных услуг и предоставляются организациями, участвующими в 
предоставлении муниципальных услуг»; 

2) пункт 2 признать утратившим силу; 
3) в пункте 4 слова «(Бычкова О.В.)» исключить; 
4) приложение изложить в новой редакции (приложение к настоящему решению Думы 

Тайшетского городского поселения). 
2. Администрации Тайшетского городского поселения опубликовать настоящее решение 

в официальных средствах массовой информации. 
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет по 

муниципальному законодательству, регламенту и депутатской этике Думы Тайшетского 
городского поселения. 
 

Председатель Думы Тайшетского муниципального 
образования «Тайшетское городское поселение»    О.В. Бычкова 
Глава Тайшетского муниципального образования  
«Тайшетское городское поселение»      А.М. Заика 



Приложение 
 к решению Думы 

Тайшетского городского поселения 
от 04 марта 2021 года №211 

 
ПЕРЕЧЕНЬ 

услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных 
услуг и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных 

услуг 
 
1. Предоставление подготовленного и оформленного в установленном порядке проекта 

переустройства и (или) перепланировки помещения. 
2. Предоставление документов, выданных органами, осуществляющими регистрацию 

транспортных средств, подтверждающих наличие (отсутствие) транспортного средства в 
собственности гражданина-заявителя или членов его семьи. 

3. Предоставление справки с места жительства о составе семьи. 
4. Предоставление справки со всех мест жительства, где ранее были зарегистрированы 

заявители, с указанием точного адреса и периода регистрации. 
5. Предоставление план-схемы создаваемого семейного (родового) захоронения. 
6. Предоставление документов, выданных органом (организацией) по государственному 

техническому учету и (или) технической инвентаризации, подтверждающие наличие 
(отсутствие) жилых помещений в собственности гражданина-заявителя и членов его семьи. 

7. Предоставление подготовленной заявителем схемы расположения земельного участка 
или земельных участков на кадастровом плане территории, которые предлагается образовать и 
(или) изменить. 

8. Предоставление в соответствии с законодательством документов, подтверждающих 
право заявителя на приобретение земельного участка без проведения торгов: 

1) предоставление документа, подтверждающего членство заявителя в некоммерческой 
организации; 

2) предоставление решения органа некоммерческой организации о распределении 
испрашиваемого земельного участка заявителю; 

3) предоставление решения органа некоммерческой организации о приобретении 
земельного участка; 

4) предоставление выданного уполномоченным органом документа, подтверждающего 
принадлежность гражданина к категории граждан, обладающих правом на первоочередное или 
внеочередное приобретение земельных участков. 

9. Предоставление схемы планировочной организации земельного участка. 
10. Предоставление результатов инженерных изысканий и материалов, содержащихся в 

утвержденной в соответствии с частью 15 статьи 48 Градостроительного кодекса Российской 
Федерации проектной документации. 

11. Предоставление технического плана объекта капитального строительства, 
подготовленного в соответствии с Федеральным законом от 13 июля 2015 года №218-ФЗ «О 
государственной регистрации недвижимости». 

12. Предоставление акта приемки выполненных работ по сохранению объекта 
культурного наследия, утвержденный соответствующим органом охраны объектов культурного 
наследия, определенным Федеральным законом от 25 июня 2002 года №73-ФЗ «Об объектах 
культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации», при 
проведении реставрации, консервации, ремонта этого объекта и его приспособления для 
современного использования. 

13. Предоставление схемы, отображающей расположение построенного, 
реконструированного объекта капитального строительства, расположение сетей инженерно-
технического обеспечения в границах земельного участка и планировочную организацию 
земельного участка и подписанная лицом, осуществляющим строительство (лицом, 
осуществляющим строительство, и застройщиком или техническим заказчиком в случае 



осуществления строительства, реконструкции на основании договора строительного подряда), 
за исключением случаев строительства, реконструкции линейного объекта. 

14. Предоставление документа, подтверждающего заключение договора обязательного 
страхования гражданской ответственности владельца опасного объекта за причинение вреда в 
результате аварии на опасном объекте в соответствии с законодательством Российской 
Федерации об обязательном страховании гражданской ответственности владельца опасного 
объекта за причинение вреда в результате аварии на опасном объекте. 

15. Предоставление схемы границ предполагаемых к использованию в целях размещения 
объектов земель или части земельного участка на кадастровом плане территории с указанием 
координат характерных точек границ территории. 
 
 
 
 
Начальник отдела по организационной работе, 
контролю и делопроизводству администрации 
Тайшетского городского поселения      В.Д. Бычкова 
 
 


